Протокол №4
Заседания Комисии по землепользованию и застройке

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

г. Луза                                                                                                 07  октября 2015 года
                                                                                                                        11.00
Заседание открывает и ведет председатель Ципилев И.М.
На заседании Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области присутствуют:
Члены Комиссии:  Пластинина М.Н., Овчинникова Л.В., Бурчевская С.В., Доготарь Т.В.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утверждённые решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 23.05.2012 № 52-218/1 (с изменениями внесенными Собранием депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 24.12.2013 №20-73/1 по заявлению главы администрации Лузского городского поселения Перевалова С.В.
Рассмотрели вопрос:
1. По заявлению главы администрации Лузского городского поселения Перевалова С.В.  в связи с  необходимостью строительства и постановки на кадастровый учёт объекта водоснабжения   по проекту   «Модернизация системы водоснабжения в г.Луза»  просит  внести в правила землепользования и застройки в г.Луза  следующие изменения:

Добавить, не меняя границу территориальной зоны в текстовую часть статьи 31. Рекреационные зоны в Р-2- Зона природных ландшафтов в основной вид разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, дополнительный пункт следующего содержания:   - «объекты водоснабжения»:

        - артезианские скважины;

        - насосные станции водоснабжения;

        - реагентное хозяйство;

        - регулирующие и запасные ёмкости.

      В обсуждении приняли участие: Пластинина М.Н., Бурчевская С.В., Доготарь Т.В.
 РЕШЕНИЕ:

1. В связи с  необходимостью строительства и постановки на кадастровый учёт объекта водоснабжения   по проекту   «Модернизация системы водоснабжения в г.Луза»  рекомендовать администрации Лузского городского поселения внести изменения в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области (далее Правила) с организацией процедуры публичных слушаний:

1.1.Добавить, не меняя границу территориальной зоны в текстовую часть статьи 31. Рекреационные зоны в Р-2- Зона природных ландшафтов в основной вид разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, дополнительный пункт следующего содержания:   - «объекты водоснабжения»:

        - артезианские скважины;

        - насосные станции водоснабжения;

        - реагентное хозяйство;

        - регулирующие и запасные ёмкости.

         2. Подготовить заключение Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утверждённые решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 23.05.2012 № 52-218/1 (с изменениями внесенными Собранием депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 24.12.2013 №20-73/1) и представить данное заключение на рассмотрение главе администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области.
Комиссия по землепользованию и застройке

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

г. Луза                                                                              07.10.2015 года
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

По итогам проведенного заседания комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 07.10.2015 с учетом протокола № 4:

1. Комиссией принято решение внести изменения в «Правила землепользования и застройки  Лузского городского поселения Лузского района Кировской области» (далее - Правила) с организацией процедуры публичных слушаний по следующему предложению:

Добавить, не меняя границу территориальной зоны в текстовую часть статьи 31. Рекреационные зоны в Р-2- Зона природных ландшафтов в основной вид разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства, дополнительный пункт следующего содержания:   - «объекты водоснабжения»:

        - артезианские скважины;

        - насосные станции водоснабжения;

        - реагентное хозяйство;

        - регулирующие и запасные ёмкости.